
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  290

del 03/08/2023

TRIBUTI E CONTRATTI

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  62   del 02/08/2023

OGGETTO: APPELLO CAUTELARE AL CONSIGLIO DI STATO C/...OMISSIS.... 
LIQUIDAZIONE DI SPESA.

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista  la  deliberazione  C.C.  n.  16  del  9/05/2023,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di 
previsione 2023- 2025;

Visto  il  Decreto  Sindacale  n.  5  del  03/06/2021,  di  conferimento  di  titolarità  della  posizione 
organizzativa del Settore Tributi e Contratti ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'appello cautelare promosso davanti al Consiglio di Stato notificato in data 28/10/2022 prot. 
5779 proposto ...OMISSIS... c/ Comune di Cursi per la riforma dell'ordinanza cautelare 13/10/2022 
n.  489  con cui il  Presidente della III Sezione del TAR di Lecce ha respinto l'istanza di misure 
cautelari della società ricorrente proposta contestualmente al ricorso n. 1038/2022 di RG. per la 
sospensione della Determinazione del Comune di Cursi n. 277 del 16/09/2022 (Reg. Sett. n. 15 del 
16/09/22), avente ad oggetto “Revoca autorizzazione al funzionamento struttura  ...OMISSIS..., ai  
sensi dell’art. 63 LR 19/2006”;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 del 18/11/2022 con la quale si è ritenuto e 
necessario autorizzare il Sindaco a costituirsi e a conferire incarico ad un legale per la difesa degli 
interessi e dell'operato dell'Amministrazione Comunale;

Vista  la  determinazione  del  Responsabile  del  Settore  Tributi  e  Contratti  al  R.G.  n.  364  del  
18/11/2022 con la quale:

• si conferiva l'incarico all'avv. CAPRARO Eros per la difesa dell'Ente nel giudizio cautelare 
promosso davanti al Consiglio di Stato notificato i data 28/10/2022 prot. 5779 dalla stessa 
società  cooperativa  formalizzazione  dell'incarico  e  il  conseguente  impegno  di  spesa,  da 
contenere entro i minimi tariffari;

• si impegnava la somma di Euro 1.500,00#(€ 1,254,18# per onorario, € 188,13# per rimborso 
spese forfettario 15%, € 57,69# per C.A.P. 4%) imputandola al Cap. 80/2 “Spese per liti” 

Vista la fattura n. FPA n. 3/23 del 27/07/2023, acquisita al protocollo dell’Ente al n. 4392, con la 
quale l’Avv. CAPRARO Eros chiedeva il pagamento dell’importo complessivo di Euro 1.500,00#(€ 
1,254,18# per onorario, € 188,13# per rimborso spese forfettario 15%, € 57,69# per C.A.P. 4%));

Ritenuto doveroso provvedere alla liquidazione della citata fattura;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del decreto legislativo del 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. Di liquidare e pagare l’Avv. CAPRARO Eros, con studio legale in Lecce (Le) alla Via C.A. 
Mannarino  n.  11/A,  iscritta  all’Albo  Avvocati  di  Lecce  dal  18/07/2001  con  il  n.  3141,  C.F. 
CPRRSE69R28F205H, con partita I.V.A. IT0352740755, per l’incarico di difesa del Comune nel 
giudizio d'appello cautelare promosso davanti al Consiglio di Stato notificato in data 28/10/2022 
prot. 5779, la complessiva somma di € 1.500,00 a saldo della fattura FPA 3/23 del 27/07/2023.

2.  Di  dare  atto  che  al  materiale  pagamento  della  somma  di  Euro  1.500,00#  (€  1,254,18#  per 
onorario, € 188,13# per rimborso spese forfettario 15%, € 57,69# per C.A.P. 4%) si provvederà con 
bonifico su c/c IBAN IT56W0326816001052321717080, imputandola al Cap. 80/2 “Spese per liti”;

3. Di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai 
sensi del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, art. 183.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

….………………………….
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

80 2023 510 2023 1311 CAPRARO avv. Eros 1500,00

Cursi, lì  02/08/2023 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
08/08/2023 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  08/08/2023 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Angelo Antonio MELCORE

………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Angelo Antonio MELCORE

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

